

نام و نام خانوادگی:


مقطع و رشته: پیش دانشگاهی

نام پدر:

شماره داوطلب:

تعداد صفحه سؤال: ۱ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
اداره کل آموزش و پرورش شهرستان
اداره کل آموزش و پرورش شهرستان منتخبات تهران

دبیرستان غیردولتی دخترانه  (واحد فلسطین)

آزمون پایان ترم نوبت اول سال تحصیلی ۹۴-۹۳

نام درس: دین و زندگی

نام دبیر: قلمی

تاریخ امتحان: ۰۶/۰۷/۱۳۹۳

ساعت امتحان: ۸ صبح / عصر

مدت امتحان: ۷۰ دقیقه

ردیف	محل مهر یا امضاء مدیر	سؤالات	نوع
۳		آیات زیر را ترجمه و پیام آن را بنویسید. ۱- الذین جاهدوا فینا لندیهم سبلنا و ان الله لمع المحسنین ۲- لقد بعثنا فی کل امه رسولا ان عبدواالله و اجتنبوا الطاغوت	الف
۱		جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید. ۱- نیایش با خداوند و عرض نیاز به پیشگاه او، در قلب تقویت می کند، غفلت را کنار می زند و انسان را از اوبهره مند می کند. ۲- این که انسان در پشت پرده ظاهر و در وراء هر چیز خدا را ببیند در قدم نخست مشکل به نظر می آید اما هدفی و است.	ب
۳		به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید. ۱- معیارهای ثابت بت پرستی را نام ببرید؟ ۲- برنامه ریزی برای اخلاص را نام ببرید؟ ۳- زمینه سازی برای شکوفایی اختیار را نام ببرید؟	ج
۵		به سوالات زیر پاسخ کامل دهید. ۱- توحید نظری و عبادی و مراتب آنها را به طور کامل توضیح دهید؟ (در ۵ خط و از کلمات کلیدی استفاده شود) ۲- سنت الهی تعریف و شش مورد آن را توضیح دهید؟ (در ۵ خط)	د

مجموع بارم: ۱۲ نمره

بایاد خدا دل تا آرام می گیرد و مطمئن باشید به شما کمک خواهد کرد.



نوع سؤال	راهنمای تصحیح	صفحه:	محل مهر یا امضاء مدیر
الف	<p>۱- الذین جاهدوا فینا لندیٰنهم سبلنا و ان الله لمع المحسنین ترجمه: کسانی که در راه ما تلاش و مجاهده کنند، قطعاً راه خود راه به آنان می نمایاییم و بی تردید خداوند نیکوکاران است (۰.۵ نمره)</p> <p>پیام: توفیق الهی_ توحید در ربوبیت_ برنامه ریزی برای اخلاص (انمره)</p> <p>۲- لقد بعثنا فی کل امه رسولاً ان عبدواالله و اجتنبوا الطاغوت ترجمه: در میان هر امتی رسولی را بر انگیختیم خدا را بپرستید و از او اطاعت پرهیزید (۰.۵ نمره)</p> <p>پیام: توحید عبادی بعد اجتماعی_ تحقق توحید اجتماعی لازمه تشکیل حکومت اسلامی (انمره)</p>		
ب	<p>۱- نیایش با خداوند و عرض نیاز به پیشگاه او، ..<u>محبت</u>. در قلب تقویت می کند، غفلت را کنار می زند و انسان را از <u>امداد</u>. اوبهره مند می کند.</p> <p>۲- این که انسان در پشت پرده ظاهر و در وراء هر چیز خدا را ببندد در قدم نخست مشکل به نظر می آید اما هدفی <u>امکان پذیر</u> و قابل دسترس است.</p>		
ج	<p>۱- الف) اطاعت اربابانی جز خدا ب) بندگی کسانی جز خدا ج) خارج کردن دین از برنامه زندگی د) تقلید از کسانی در جهت مخالف دین حرکت می کنند (انمره)</p> <p>۲- الف) تقویت روحیه حق پذیری ب) افزایش معرفت به خدا ج) راز نیاز با خداوند د) یاد معاد ه) انجام عمل صالح (۱ نمره)</p> <p>۳- الف) اعتقاد به خداوند حکیم ب) قانونمند بودن جهان</p>		
د	<p>۱- خالقیت: مبدا و خالق جهان، جهان از اصل های متعدد پدید نیامده، سر چشمه خوبی هاست و در آفرینش شریک ندارد . مالکیت: مالک اصلی و حقیقی خداوند ولایت: حق تصرف و سرپرستی، ولایت پیامبر در طول خدا ربوبیت: رب العالمین تدبیر و پرورش، ادراه کننده، مقصد تعیین و هدایت می کنند و صاحب اختیار. توحید عبادی: فقط خدای یگانه پرستش تسلیم فرمان او هستم بعد فردی: به معنا پرستش و اطاعت از خدا و رسول خدا و کشش ها، تمایلات، تصمیم ها و فعالیت انسان سمت و سویی خدایی داشته باشد. بعد اجتماعی: به معنای یگانه و یکپارچه شدن نظام اجتماعی در جهت خداوند است افراد در روابط و مناسبات اقتصادی و سیاسی فرمان الهی را حاکم می کنند افراد جامعه از پذیرش فرمان طاغوت و ستمگران سرباز می زند.</p> <p>۲- بر اساس تقدیر الهی جهان خلقت دارای قانونمندی است و پدیده های جهان در دایره قوانین خاصی حرکت می کنند و مسیر تکاملی را می پیمایند یا بر یکدیگر تاثیر می گذارند. امتحان و ابتلا مربوط به همه مردمی می شود به خدا ایمان آوردن نیت ها و تمایلات درونی آشکار می شود و مربوط فرآیند رشد و تکامل انسان می شود. امداد الهی: شامل بدکاران و نیکوکاران است و شرایط برای رسیدن به هدف فراهم می کند. توفیق الهی: شامل مومنان می شود همراه سعی و تلاش می کنند خداوند شرایط و اسباب برای رسدن به هدف فراهم می کند. املا: مربوط کسانی در راه باطل قدم گذاشتند و خداوند به آنان مهلت می دهد و <u>استدراج</u> علاوه بر مهلت برای آنان امکانات فراهم می کند. تفاوت <u>پاداش و کیفر</u> اگر نیک انجام دهی ده برابر پاداش و کار بد متناسب با آن جزا و کیفر می بینی .</p>		